
                                            
 

 

                                                                                                                                                        

 

 

Dipartimento  

Di Giurisprudenza  

DETERMINA N. 6 del 25-01-2018 

 
OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 per l’organizzazione 

di una cena sociale per il giorno 26-01-2018 per n.70 convenuti in occasione del XXX Incontro del 

Coordinamento dei Dottorati di Ricerca in Diritto Privato– 26 e 27 gennaio 2018 presso Dipartimento Di 

Giurisprudenza, Bari. 

CIG: ZBE21E1F9E 

 
 
VISTA  la richiesta di autorizzazione alla spesa del Prof. M. Lobuono prot.n.69 del 17 

gennaio 2018 per l’organizzazione della Cena sociale per n.70 convenuti, in 
occasione del XXX Incontro del Coordinamento dei Dottorati di Ricerca in 
Diritto Privato– 26 e 27 gennaio 2018 presso Dipartimento Di Giurisprudenza; 

 
CONSIDERATO              che si rende necessario ed urgente provvedere al servizio richiesto al fine di 

assicurare il proseguo delle attività istituzionali del Dipartimento; 

 

CONSTATATO    che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D.LGS. n.50/2016; 

 

CONSIDERATO  che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna convenzione CONSIP 

attiva; 

  

DATO ATTO                    che l’art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. n. 5072016 dispone che per appalti di 

valore inferiore a 40.0000 euro si possa procedere” mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici…”    

 

DATO ATTO                 altresì che l’art. 95, comma 4, lett. C del d.lgs. n. 50/2016 consente tout court 

l’utilizzo del criterio del minor prezzo “…” per i servizi e le forniture di importo 

fino a 40.000 euro”;   

 

CONSIDERATO              che l’art. 1 comma 450 della legge 296/2006 ha imposto alle Amministrazioni 

l’obbligo di utilizzo del Mercato elettronico per acquisti di importo pari a 1.000 

euro, sino al sotto soglia; 

 

DATO ATTO che il servizio richiesto non risulta reperibile sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione;  
 

CONSIDERATA    l’opportunità di individuare una struttura idonea a coniugare la collocazione 

prestigiosa e rappresentativa della città di Bari, sede ospitante dell’incontro, con 

l’ubicazione logisticamente strategica rispetto alla sede e alla tempistica dei 

lavori del Convegno, le dimensioni adeguate al numero dei partecipanti;  

 

VISTO il preventivo di spesa congruo della Sala Zonno Ricevimenti sita in Bari alla Via 

Testata n. 3 cap 70121, per l’importo di € 40,00 oltre Iva 10% a persona per n. 70 

convenuti; 

 

                                  Il Direttore del Dipartimento 

 
 



                                            
 

 

                                                                                                                                                        

 

 

Dipartimento  

Di Giurisprudenza  

 

CONSTATATO               che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta 

in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del d.lgs. n. 

50/2016; 

  

RITENUTA                   l’offerta presente del suddetto operatore economico congrua e conveniente in 

rapporto alla qualità della prestazione se confrontata con altri prezzi praticati da 

altri operatori economici dello stesso settore per analogo servizio; 

 

DATO ATTO                   che l’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di 

valore inferiore ai 40.000 euro la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere 

all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 

 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”  

 
RITENUTO  di dover affidare il servizio alla Sala Zonno Ricevimenti per l’importo totale di € 

2.800.00 oltre iva 10%; 

 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 2.800,00 oltre Iva 

10%; 

 

VISTO              il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità per le parti compatibili 

con il nuovo Codice degli Appalti; 

 

CONSIDERATO  che la spesa troverà copertura sui fondi di pertinenza del Dipartimento identificati 

con l’UPB PrivGiuri12dotaz; 

     

 

DETERMINA 

      

per le motivazioni indicate in premessa:  

Art. 1) Autorizzare l’affidamento della fornitura delle copie alla Sala Zonno Ricevimenti per un importo 

complessivo pari ad euro 2.800,00 (duemilaottocento/00) oltre Iva 10% 

Art. 2) la spesa per l’acquisto di cui trattasi graverà sui fondi di pertinenza del Dipartimento identificati   con 

l’UPB PrivGiuri12dotaz; 

Art. 3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettronica   

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Art. 4) di nominare responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, D.Lgs . n.50 Codice degli 

Appalti, il direttore del Dipartimento, prof. Roberto Voza;     

Art. 5) Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 

comma 32 della legge 190/2012 e dal D.Lgs 337/2013, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016, 

sul sito web del Dipartimento di Giurisprudenza ai fini della generale conoscenza. 

                                                                   

                                                                                 Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                    Prof. Roberto Voza 


